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Protokoll Alpina Rådet 2012-03-31  
 
Tom Pietilä   Niklas Carlsson (via telefon) 
Lars Melin   Tommy Båtelson  
Ulf Lidberg   Anders Sundqvist (via telefon) 
Jan Klein   Karin Sundberg 
Lasse Kjällberg  
Martin Söderberg (via telefon) 
Ulf Olofsson (via telefon) 
 

Niklas informerade om personalförändringar.  

Ny vice Förbundsdirektör from 2012-03-05 för att förstärka ledning/stab, Johanna St Clair Renard. Johanna ska jobba 

nationellt mot distrikt och även med påverkan mot t ex RF. Johanna är stationerad i Stockholm. 

På Marknad har Anders Olofsson och Gabrielle Nyberg anställts. Anders är stationerad i Stockholm. Gabrielle arbetar 

från Åre och har en 50 % tjänst över helår. 

Ulrika Svensson kommer att förstärka lagen med bokning av resor. 

 

Alla på SNÖ 

Charlotta Bürger Bäckström jobbar med Alla på Snö.  

Skistar stöttar projektet med 1 miljon kronor. Tiotusen 10-åringar har erbjudits en dag på SNÖ i projektet t o m 2012.  

 

Grenöverskridande Skidkonvent kommer att arrangeras på snö i Åre första helgen i maj 2013.  

Alpint - Stendalen, Längd - Ullådalen, Smågrenar - Skutan (free ride) 

Konventet subventioneras via Idrottslyftet och ska riktas mot ledarskap och inspiration.  Skidkonventet läggs på våren 

för att lagen ska kunna vara med. 

I samband med konventet anordnas tränarkonvent och distrikts- och arrangörsträffar. 

Beräknat antal personer 400-800. Det är inte beslutat om det ska bli ett årligt evenemang eller vart annat år. 

Alpina Rådets roll på konventet? Bevakas. 

 

Riks idrottsgymnasium 

SSF öskar fler platser till RIG. Nu finns det OS grenar utan RIG t ex ski cross. 

Viktigt att utvärdera och diskutera hur RIG ska utvecklas. Utnyttja hela året för studier? Skola och träning utanför 

landet? 

SSF alpint har 17 platser som fördelas lika mellan damer och herrar. Önskemål med fler RIG platser även till alpint. 

Sned fördelning idag av RIG platser mellan längd och alpint 

Framtid; en skola för 6-7 damer och en för 6-7 herrar integrerad med juniorverksamhet. Var ska skolan ligga? Allmän 

förfrågan för att se intresse. RF möte 2012-06-13 där Tommy är med och dokumenterar. 

 

Anders Sundqvist informerade om landslagsverksamheten. 

Bra säsongsavslutning framförallt av damerna. WC finalen var bra framförallt i slalom både för damer och herrar. 

Nuläge för landslagsverksamheten är utvärdering och planering 

Fart damer; Samarbete med Norge och Canada  

Fart herrar; Samarbete med Norge, Canada och Tyskland  

Flera åkare skadade men bör vara tillbaka kommande säsong 

Tränarsammansättning; målsättning att det ska vara klart före påsk. Utbildning under Ski Funtastic 

Budgetarbetet pågår 

Lagen klara efter Ski Funtastic och presenteras 23/4 2012. 

 

Skiduniversitetet i Östersund 

SSF tar över arbetsgivaransvar och universitetet köper tjänsten av SSF. Två tränare med start 1 juli 2012. Utrustning, 

fordon etc. är Universitetets ansvar. Viktigt med tydligt avtal. 
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SSF Personalutveckling 

Tommy Båtelson och Stefan Zäll. 

Inriktning; Ny personalenkät, möte med mellanchefer 120507, introduktion till all personal 120514. 

Vad gör vi, arbetsbeskrivning för alla anställda. 

Hur går det, utvecklingssamtal med alla medarbetare. 

Framgångsfaktorer; enad ledning - ”lev som du lär”, genomför – utvärdera – utveckla – genomför – osv. 

Alla måste känna delaktighet och tro på och acceptera arbetet. Processen ska ske inifrån och ut. 

Hur ska vi nå ut till tränare som är den största personalgruppen?  

Utmaning att samla alla med olika kulturer och arbetssätt. 

 

Utbildning, information av Johan Hyllienmark 

250 deltagare i SATU 1-3 under denna säsong. 

Höja utbildningsnivå på tränare genom certifiering 

Tydligare koppling av utbildningsteam mot Ski Team Sweden. (kläder, sponsoraktivitet mm) 

 

Ett Utbildningsråd bildas: 

Ansvarig Johan Hyllienmark 

Utveckling Oskar Larsson 

Fysiologi Kicki Hård af Segerstad, Björn Lison Almkvist 

Skidteknik/Metodik Sara Andersson, Fredrik Litzén, Johan Rydén 

Ledarskap  Kristian Höijd, Stefan Zäll 

 

Unga Ledare SATU 1 

Brygga luckan mellan Skidgymnasium – Aktiv - Tränare 

Omarbetad kursplan, från ordinarie SATU 1, med mer praktiskt ledarskap 

Mentorskap, en kort handledarkurs erbjuds för mentorer till unga ledare 

SATU 1 kan erbjudas till elever på skidgymnasium. Bör ske i samverkan med Skolverkets anvisningar 

 

Klubbkonsulten 

Möjlighet att skapa klubbutbildningar där utbildningsledaren kommer till klubben. Ersätter inte ordinarie utbildningar. 

 

Alpin Skolningsverksamhet 

Alla regiontränarna var delaktiga och överens om verksamheten innan start 

  

Åsikter från utvärderingsmöte med regionstränarna i Klövsjö 20120328; 

 Bra planering av skolningsverksamheten 

 Försöka länka Skidgymnasium med Region verksamhet 

 Inte så mycket fartträning i år till följd av snöbrist 

 Nomineringsprocess till tävlingar och läger har fungerat bra 

 Tydligare information om nominerings process till kommande säsong 

 Information om skolningsverksamhet på SSF hemsida kan förbättras 

 Fler lägerdagar i skolningsverksamhet är önskemål 

 Skolningsläger ska beslutas och informeras innan tävlingskalendern beslutas 

 Ökad tydlighet till föräldrar vad som gäller på skolningsläger. 

 Resor på utlandstävlingar. Buss eller flyg. Säkerhetsaspekt i val av resa 

 3 utlandstävlingar är möjligt att administrera med ledare  

 Bra att skidgymnasietränare varit med på skolningsläger.  

 Önskemål att involvera utbildningsteamet i skolningsverksamheten 
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Skolningsverksamhet i framtiden; 

Tydlig förberedelse inför Skidgymnasierna, inleds med ”infoläger” under våren i årskurs 8, därefter skolningsläger för 

åkare i årskurs nio som ska söka skidgymnasium. 

Regional verksamhet för yngre åkare. 

 

Skidgymnasium 

Ca 100 sökanden inför nästa år. 

18 RIG platser fördelade. 

Ytterligare ca 50 NIU platser finns. Antagningarna klara 120403. Dålig disciplin vid antagningarna. 

Möte med tränarna genomförs under SM för att utbyta erfarenheter. 

 

Alpina Rådets arbete 

”Svenska Skidförbundet har i början på hösten startat ett alpint råd som ska verka som en referensgrupp och vara 
beslutande i frågor rörande vår alpina verksamhet. Rådet kommer att verka som beslutande nationellt samt rådgivande 
i landslag och marknad. Där prioriterade punkter kommer att vara en översyn av tävlingssystemet för barn och ungdom 
samt organisationen för nationell verksamhet 2011-2012. 
Rådet har även en viktig uppgift i att arbeta med SSFs övergripande strategi 2010-2020. 

Erfarenheter i AR från året som gått; 

 AR stöd och bollplank till vem och hur? 

 Vad är Nationell chef roll i AR? 

 Vad vill verksamheten att AR ska bidra med? 

Punkterna ovan bevakas och diskuteras vidare. 

 Mer information om verksamheten innan beslut för att AR ska kunna ha synpunkter innan beslut tas.  

 Mer öppet ledarskap för att ta lärdom och kunskap från AR 

 Väldigt liten information till AR vad som händer i övriga råd 

 Bättre och tydligare mötesplanering över året. Bättre struktur för att skapa delaktig från AR 

 AR bör komma in tidigare i processer. Sekretess - våga lita på AR. 

 AR är viktigt för Skid Sverige, för att minska tjänstemannastyre 

 Att vara med i AR ger bra respons på distrikts- och regionnivå 

 

Förslag på utveckling av AR  

Nationell chef leder mötena och är föredragande 

Ordförande väljs bland rådsmedlemmarna. Ordföranden kan ge direktiv till verksamheten. AR kan bli mer 

ifrågasättande mot SSF med ny ordförande 

Tjänstemän tar fram underlag till beslut 

 

Till nästa möte;  Beslut om arbetssätt och roller i AR /Förslag skickas till Tommy som sammanhåller 

 Möteskalender tas fram 

 

Svenska mästerskap och Finaler 

Underlag klart till nästa möte /Karin 

Ingen större förändring till kommande säsong 

 

Rikstränare 

Viktigt att vi får en rikstränarfunktion mot klubbar och distrikt. Rekrytering pågår och kandidat finns.  

Rikstränaren ska vara ett ”känselspröt” ute i verksamheten bistå med inspiration och kompetens. Start senast hösten 

2012, ev tidigare om möjligt. 

 

Nästa möte: 27 april 2012 09.00-12.00 Arlanda 


